

نتایج انتخابات کمیته اجرایی

نتایج شمارش آراء انتخابات کمیته اجرایی شاخه ایران IEEE برای دوره جدید دو ساله ۲۰۰۹-۲۰۱۰ اعلام شد. بر اساس این نتایج، آقای دکتر حمید سلطانیان زاده به سمت رئیس، آقای دکتر محمد کاظم مروج فرشی به سمت نایب رئیس و آقای دکتر محمد احدی به سمت دبیر شاخه ایران انتخاب شدند.



دکتر احدی
دبیر شاخه

دکتر مروج فرشی
نایب رئیس شاخه

دکتر سلطانیان زاده
رئیس شاخه

آخرین جلسه مشترک کمیته انتخابات و کمیته اجرایی شاخه ایران IEEE با حضور اعضاء و به ریاست جناب آقای دکتر محمد حکاک، رئیس کمیته انتخابات در روز یکشنبه ۱۳۸۷/۹/۳ در محل دفتر مرکزی شاخه تشکیل و نتایج آراء مأخوذه بررسی و اعلام گردید. بر اساس تصمیم قبلی کمیته انتخابات، رأی گیری بصورت الکترونیکی، در روز ۱۳۸۷/۸/۲۵ آغاز و در روز ۱۳۸۷/۹/۲ به پایان رسید. در این مدت سه پیغام یادآوری برای اعضاء واجد شرایط رأی دادن بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی اعضاء از IEEE در ابتدای ماه نوامبر، شامل مرتبه عضویت و آدرس پست الکترونیکی، ارسال گردید. از مجموع ۹۴۱ نفر دریافت کنندگان برگه رأی، ۴۷۷ نفر در رأی گیری شرکت نموده که به این ترتیب حدود ۵۱٪ از واجدین شرایط در رأی گیری شرکت نموده اند.

نتایج آراء برای سمتهای رئیس و نایب رئیس به شرح ذیل اعلام گردید:

آقای دکتر حمید سلطانیان زاده ۳۲۰ رأی

آقای دکتر محمد کاظم مروج فرشی ۱۹۵ رأی

آقای دکتر بهروز وحیدی ۱۳۸ رأی

همچنین نتایج آراء برای دبیر به صورت زیر است:

آقای دکتر محمد احدی ۱۶۶ رأی

آقای دکتر محمود رضا حقی فام ۱۵۵ رأی

آقای دکتر فریدون شعبانی نیا ۱۰۷ رأی

سفن رئیس شافه ایران IEEE با اعضاء

و آغازی دیگر ...



دکتر رضا فرجی دانا
رئیس شاخه ایران IEEE

حمد و سپاس خدای منان را می گزارم که در کسوت خدمتگزاری شاخه ایران IEEE، توفیق خدمتی هر چند کوچک به جامعه علمی کشور را برای این بنده حقیرش فراهم آورد. در اوایل بهار سال ۱۳۸۶ وقتی با تماس جناب آقای دکتر صالحی، رئیس کمیته انتقالی شاخه ایران IEEE در جریان نتایج رأی گیری انجام شده برای انتخاب اولین کمیته اجرایی شاخه ایران پس از خاتمه ماجرای تحریم IEEE نسبت به ایران، قرار گرفتیم از یک

سو شرمنده لطف و عنایت همکاران دانشگاهی نسبت به خود شدم و از سوی دیگر وسعت و عمق مسئولیتی که با رأی عزیزان بر دوش این حقیر و سایر اعضاء کمیته اجرائی منتخب قرار گرفته بود برایم کاملاً غیر منتظره بود. امروز که پس از گذشت قریب یکسال و نه ماه از آن زمان با اتمام انتخابات کمیته اجرائی شاخه، مسئولیت را به جمعی دیگر از همکاران خوب و متعهد دانشگاهی واگذار می نمایم، گرچه هنوز تا حصول وضعیت مطلوب این تشکیلات مهم، راهی طولانی در پیش است ولی خوشحالیم که در حد بضاعت محدود خود نقاطی هر چند کوچک ولی روشن را در کارنامه کمیته اجرائی سالهای ۸-۲۰۰۷ به جای گذاشته ایم. امیدواریم قضاوت اعضاء محترم IEEE در ایران نیز که قاضی صادق این عملکرد در طول این مدت بوده اند با این مدعا همراه باشد.

همانطوریکه می دانید سابقه تشکیلات شاخه ایران IEEE به ۲۳ بهمن ماه سال ۱۳۴۸ یعنی قریب ۳۹ سال پیش برمی گردد. همین پیشینه طولانی حضور تشکیلات IEEE در ایران سبب شد تا ماجرای تلخ تحریم ایران توسط IEEE که از سال ۲۰۰۲ آغاز شده بود با دخالت رئیس وقت IEEE در سال ۲۰۰۵ و حضور او در ایران و به رسمیت شناخته شدن مجدداً شاخه ایران IEEE ختم به خیر شود و چرخ ایستای فعالیت های این تشکل ریشه دار در کشور مجدداً به گردش درآید. در اینجا لازم می دانم تا به منظور اطلاع رسانی به اعضاء محترم، بخشی از برنامه های کمیته اجرائی شاخه ایران که با موفقیت های نسبی در طول دو سال گذشته همراه بوده است را بطور فهرست وار ذکر نمایم:

۱- پشتیبانی از برگزاری کنفرانسهای ملی و بین المللی در کشور برای احراز جایگاه شایسته تر در سطح جهان.

(Chapters) در ایران و برقراری ارتباط با انجمن‌های علمی دیگر کشور و تلاش برای ایجاد ارتباط سازنده با صنایع فعال در عرصه مهندسی برق و کامپیوتر و ... را نیز می‌توان به برنامه‌های فوق‌الذکر افزود، ولی واقعیت این است که ظرفیتهای فعال نشده IEEE در ایران آنقدر زیاد است که سالها وقت و انرژی کمیته‌های اجرایی شاخه ایران باید مصروف برنامه‌ریزی برای فعال‌سازی آنها گردد، اما برنامه‌ای که بدون تردید باید در رأس برنامه‌های تمامی کمیته‌های اجرایی قرار گیرد افزایش تعداد اعضای IEEE در ایران است تا تشکیلات شاخه ایران بتواند در جایگاه شایسته خود قرار گیرد و راه بر شیظنت‌های بعضی از بدخواهان این آب و خاک که گاه و بیگاه با القاء شبهات در مسئولین رده‌های بالای IEEE سعی در تعمیم خود ساخته تحریم به تعاملات IEEE با اعضایش در ایران و گل آلود کردن روابط علمی کشور با جهان دارند، بسته شود. برای نیل به این مقصود هدف قرار دادن دستیابی به سهم یک درصد از شمار اعضای IEEE در جهان که رسیدن به آمار ۳۵۰۰ عضو در ایران در مقابل قریب ۱۵۰۰ عضو کنونی را ایجاد می‌کند از برنامه‌هایی است که باید بطور جدی توسط کمیته‌های اجرایی شاخه ایران دنبال شود.

سخن به درازا کشید بدون آنکه حق مطالب آنگونه که باید ادا شود، ولی لازم است دین خود را به تمام اعضای IEEE در ایران که با حضور فعالانه خود در انتخابات اخیر حمایت خود را از حرکت نوپای شاخه ایران اعلام کرده‌اند ادا کنم و از همگی عزیزان بواسطه مشارکت‌شان در این رویداد مهم تشکر نمایم. بدون شک مشارکت ۵۱٪ از اعضای IEEE در ایران در انتخابات کمیته اجرایی پشتوانه محکمی برای این کمیته در پیشبرد اهداف خود خواهد بود. همچنین لازم می‌دانم که احترام عمیق خود را نسبت به اعضای جدید کمیته اجرایی که با تقبل مسئولیت حضور در این تشکیلات تأثیرگذار، تعهد خود را نسبت به اهداف متعالی آن که بدون شک اعتلای علمی ایران عزیز را در پی خواهد داشت، اعلام کرده‌اند، ابراز نمایم و از درگاه خداوند متعال برایشان موفقیت و توفیق در نیل به مقصود مسئلت کنم. در خاتمه از همکاران خوب و متعهد خودم در کمیته اجرایی سالهای ۸-۲۰۰۷، سرکار خانم دکتر کسائی و جناب آقایان دکتر سلطانیان‌زاده، دکتر شیشه‌گر و دکتر مهرانی که دستاوردهای این ایام مرون تلاشهای صادقانه و فعالیت‌های مجذانه آنان است، تقدیر و تشکر می‌نمایم.

دکتر رضا فرجی دانا

رئیس شاخه ایران IEEE، ۱۳۸۷/۹/۱۱



مقالات همایش

IEEE Xplore در سایت IST2008

پس از پیگیری شاخه ایران IEEE، مقالات ارائه شده در همایش بین‌المللی مخابرات IST2008 که به همت مرکز تحقیقات مخابرات ایران برگزار گردید، در سایت IEEE Xplore نمایه شده و اصل مقالات نیز قابل دسترسی است. این اولین باری است که در سالهای اخیر، یک کنفرانس برگزار شده در ایران از چنین شرایطی برخوردار می‌گردد. در این کنفرانس که با حمایت فنی شاخه ایران IEEE برگزار گردید، اعضا IEEE از تخفیف مناسبی در ثبت نام نیز برخوردار بودند.

از دستاوردهای مهم این برنامه، پذیرفته شدن مقالات کنفرانس IST2008 برای عرضه در پایگاه اطلاعاتی IEEEExplore است که خبر به انجام رسیدن این مهم، زینت بخش همین شماره از خبرنامه شاخه می‌باشد. موفقیت به دست آمده در اقیانوس دفتر مرکزی IEEE برای به رسمیت شناختن امضای حمایت شاخه ایران IEEE از کنفرانسهای داخلی نوید آنرا می‌دهد که سایر کنفرانسهای کیفی نیز امکان بهره‌گیری از این ظرفیت مهم را دارند، فقط باید مسئولین محترم اجرایی کنفرانسها به زمانبندی‌های اعلام شده از جانب IEEE برای تکمیل و ارسال فرم‌های درخواست مرتبط و کسب بموقع موافقت شاخه ایران برای تأیید حمایت خود از کنفرانس، عنایت ویژه داشته باشند. متأسفانه عدم توجه به مهلت‌های زمانی موجود در فرم‌های درخواست IEEE (مانند لزوم تکمیل و ارسال فرم‌های درخواست ۶ ماه قبل از تاریخ برگزاری کنفرانس و ...) سبب شده است که کنفرانس IST2008 اولین کنفرانسی باشد که از مزیت انتشار مقالات خود در IEEEExplore برخوردار شده است. انتشار مقالات کنفرانس‌های داخل در یک بانک اطلاعاتی مهم و پر رجوع مانند IEEEExplore که در موتورهای جستجوی فراگیر مانند گوگل و غیره نیز ظاهر می‌شود، نوید بخش جذب مقالات کیفی‌تر توسط کنفرانسها و توجه بیشتر پژوهشگران داخل به ارسال مقالات برتر خود به کنفرانس‌های داخل و ارتقاء بیشتر سطح علمی مقالات می‌باشد.

از دیگر برنامه‌های کمیته اجرایی برای تسهیل حضور اعضای IEEE در کنفرانس‌های داخلی مورد حمایت IEEE در نظر گرفتن تخفیفی ویژه برای اعضای IEEE (به میزان حداقل ۲۰٪) در جدول هزینه‌های ثبت‌نام کنفرانس‌هاست که بحمد... با همکاری خوب کنفرانس‌های مورد حمایت محقق شده است.

۲- فعال‌سازی مجلد تشکیلات شاخه ایران IEEE از مهمترین سرفصلهای فعالیت کمیته اجرایی در طول دو سال گذشته بوده است. استقرار دفتر مرکزی شاخه در مکانی آبرومند و ایجاد سازمان اداری مناسب برای آن از دستاوردهایی است که با همکاری مسئولین محترم مرکز تحقیقات مخابرات جامه عمل پوشیده است که در اینجا لازم می‌دانم مراتب تشکر و قدرشناسی خود را از این حمایت بی‌شائبه اعلام نمایم.

۳- از آنجائیکه توقف چندین ساله فعالیت‌های IEEE در ایران بزرگترین ضربه را به تشکیلات فعال و پویای دانشجویی سراسر کشور وارد کرده بود یکی از مهمترین فعالیت‌های کمیته اجرایی تلاش برای احیاء شاخه‌های دانشجویی تعطیل شده و تأسیس شاخه‌های دانشجویی جدید بعنوان زیر مجموعه‌هایی از شاخه ایران IEEE بود که بحمد... این مهم با باز تأسیس شاخه‌های دانشجویی دانشگاه‌های تربیت مدرس، تهران، صنعتی امیرکبیر، صنعتی خواجه نصیر، صنعتی شریف، علم و صنعت و فردوسی مشهد و تأسیس شاخه‌های جدید در دانشگاه‌های شیراز و صنعتی شاهرود پیشرفت چشمگیری داشته است. همکاری قابل تقدیر دفتر کمیسیون ملی یونسکو در تأمین کوپن یونسکو برای پرداخت هزینه‌های ثبت‌نام دانشجویان و تخصیص سهمیه ۵۰ هزار دلار در سالجاری برای این منظور از دیگر مطالب قابل ذکر در این خصوص می‌باشد.

تشکیل تیم نمایندگان دانشگاه‌های کشور در تشکیلات شاخه ایران که هم‌اینک ۱۶ دانشگاه در آن حضور فعال دارند، از گام‌های اساسی در برقراری تعامل سازنده با دانشگاه‌های کشور بوده است.

محورهای مهم دیگری چون تلاش برای فعال‌سازی بخش‌های IEEE

کنفرانسهایی که با حمایت شافه ایران IEEE برگزار می شوند:

۱- چهاردهمین کنفرانس ملی کامپیوتر ایران به همت انجمن کامپیوتر ایران و دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) در تاریخ ۲۰ و ۲۱ اسفندماه ۱۳۸۷ در تهران برگزار می شود. برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت زیر مراجعه نمایید:

<http://csicc2009.aut.ac.ir>

۲- هفدهمین کنفرانس مهندسی برق ایران امسال از ۲۲ لغایت ۲۴ اردیبهشت ۱۳۸۸ در دانشگاه علم و صنعت برگزار می شود. علاقه مندان برای اطلاعات بیشتر به آدرس زیر مراجعه نمایند:

<http://www.icee.ir/2009>



**Celebrating 125 Years
of Engineering the Future**

Can YOU Change the World?

سال ۲۰۰۹، یکصد و بیست و پنجمین سال تأسیس IEEE است. به همین مناسبت برنامه های مختلفی از طرف IEEE برای گرامیداشت ۱۲۵ سال فعالیت IEEE تدارک دیده شده است. یکی از این برنامه ها مسابقه ای از طرف ریاست IEEE است که در آن دانشجویان با ارائه راه حل هایی برای حل مسائل جهانی با تکنیکهای مهندسی، علمی، محاسباتی و مدیریتی به رقابت می پردازند. جایزه اول این مسابقه، ۱۰۰۰۰ دلار است. آخرین فرصت ارائه راه حل ها، ۲۸ فوریه ۲۰۰۹ است. برای اطلاع بیشتر به سایت زیر مراجعه کنید:

<http://www.ieee125.org/ChangeTheWorld>



آدرس دفتر شاخه ایران IEEE: تهران- خیابان کارگر شمالی- خ شهید ابطحی (بیستم) پلاک ۶، صندوق پستی: ۱۱۹۳-۱۴۳۹۵.
تلفن: ۸۸۶۳۰۳۶۲
آدرس پست الکترونیکی: info@ieee.org.ir
آدرس سایت: <http://www.ieee.org.ir>



جلسه مشترک کمیته انتخابات با کمیته اجرایی شاخه ایران IEEE. از چپ به راست: دکتر مهرانی، دکتر حجت کاشانی، دکتر حکاک، دکتر عبدی پور، دکتر فرجی دانا و شیشه گر.

بدین ترتیب کمیته انتخابات ضمن تأیید فرآیند رأی گیری، ترکیب کمیته اجرایی برای سالهای ۲۰۰۹-۲۰۱۰ را به شرح ذیل اعلام نمود:

آقای دکتر حمید سلطانیان زاده رئیس شاخه

آقای دکتر محمد کاظم مروج فرشی نایب رئیس شاخه

آقای دکتر محمد احدی دبیر شاخه

آقای دکتر امیر احمد شیشه گر خزانه دار شاخه

کمیته اجرایی فوق رسماً از دوازدهم دیماه سال جاری (اول ژانویه ۲۰۰۹) فعالیت خود را آغاز می نماید. کمیته اجرایی ضمن تبریک به منتخبین و آرزوی موفقیت در خدمت به جامعه علمی کشور، از اعضاء محترم شاخه ایران IEEE به دلیل شرکت گسترده در انتخابات تشکر می نماید.

مسئول خبر شاخه ایران IEEE

ایران دارای بیشترین رشد تعداد اعضاء در سال گذشته در نامیه ۸ IEEE

بر اساس گزارش توسعه عضویت ناحیه ۸ IEEE در ماه اکتبر سال ۲۰۰۸، شاخه ایران با افزایش ۶۰۳ عضو معادل ۷۶/۶٪ در سال ۲۰۰۸، در مقایسه با سال ۲۰۰۷، دارای بیشترین افزایش مطلق و نسبی در تعداد اعضاء در ناحیه ۸ IEEE شامل کشورهای ناحیه اروپا، خاورمیانه و آفریقا بوده است. در جدول انتشار یافته، مصر با ۴۵۳ عضو و آلمان با ۳۸۸ عضو رتبه دوم و سوم را از نظر تعداد مطلق افزایش اعضاء بعد از ایران، دارا هستند. همچنین قطر و بخش غربی عربستان سعودی به ترتیب با ۳۳/۳٪ و ۳۱٪ افزایش نسبی، رتبه دوم و سوم از نظر افزایش نسبی را بعد از ایران کسب نموده اند. ضمناً شاخه ایران با جذب ۵۹۱ عضو جدید در سال ۲۰۰۸، از ۸۰٪ رشد در تعداد اعضاء جدید در مقایسه با سال ۲۰۰۷ برخوردار بوده است.

با توجه به مزایای عضویت در IEEE از نظر علمی و حرفه ای و نظر به اهمیت تعداد اعضاء در وزن شاخه در تعاملات منطقه ای و مستقیم با مدیریت IEEE، افزایش اعضاء ایرانی IEEE توصیه می شود. تمدید به موقع عضویت و تشویق دانشجویان و فعالان حوزه های مرتبط با IEEE به عضویت، کمک شایسته ای برای جامعه علمی ایرانی است.